

Ref: AOA-(details-01) 003/20

Dated: 01-08-2021

احسن اوین اکیڈمی کے زیر اہتمام

المرحلة الأساسية/ بنيادي كورس/Foundation Course

نامی تغلیمی مرحله ایک نظرمیں

معزز قارئين كرام!

"المرحلة الأساسية/بنيادى كورس ج،جس ميں قرآن مجيد، احاديث نبويه، اسلامى عقيده، فقه، تاريخ، تربيت كے ساتھ ساتھ غزو فكرى اور عربى زبان وغيره جيسے كئ ميں قرآن مجيد، احاديث نبويه، اسلامى عقيده، فقه، تاريخ، تربيت كے ساتھ ساتھ فزو فكرى اور عربى زبان وغيره جيسے كئ بنيادى اور اہم اسلامى علوم باضابطہ طور پر ايك تعليمى انتظام كے تحت نونهالوں كى تعليم وتربيت كے مقصد سے پڑھائے جاتے ہيں۔

یہ کورس اسٹوڈ نٹس، ڈاکٹرس، انجینئیرس، تجارت پیشہ علم دوست حضرات اور ساج کے دیگر طبقہ جات کے لئے نہایت اہم ہے، جسے وہ اپنی بنیادی مشغولیت (جیسے: مروجہ تعلیم، ملازمت یا تجارت وغیرہ) کو متاثر کئے بغیر ہی گھر بیٹھے بیٹے حاصل کر سکتے ہیں۔ان شاء اللہ۔

ذیل میں اس کورس کے تعلیمی ڈھانچے کا خاکہ پیش خدمت ہے، امید ہے کہ پیند فرمائیں گے:

A - كورسكانام:

اس كورس كانام: "المرحلة الأساسية/بنيادي كورس/Foundation Course " ہے۔

B - کورس کے اہداف:

اس کورس کے چنداہم بنیادی اہداف یہ ہیں:

ا۔ نوجوانوں کو دینی تعلیم سے آراستہ کرنا۔

۲۔ نوجوانوں کو اعلی اخلاقی اقدار سکھانا، اور برے اخلاق سے خبر دار کرانا؛ تاکہ تحلیہ اور تخلیہ ممکن ہوسکے۔

سے حالات اور موسم کی ناسازی وغیرہ سے تعلیمی میدان کو متاثر ہونے سے بیانا۔

۷۔ نوجوانوں کے وقت اور محنت کو ضائع ہونے سے بچانا،اور بغیر سفر کے گھر میں ہی ان مک تعلیم پہنچانا۔

۵۔ نوجوانوں کو حصول تعلیم کے لئے سفری صعوبتوں سے نجات دلوانا۔

۲۔ طالب علم کو قرآن ، حدیث ، فقہ ، توحید ، تاریخ ، مذاہب اور عربی زبان کے ابتدائی حصہ سے آگاہ کرنا۔ میں علم سرچ میں بیرین میں میں است میں تعلق سال کر نہ سر اسال میں اسال

ے۔ طالب علم کواحسن اوین اکیڈ می کے مرحلہ ثانو یہ میں تعلیم حاصل کرنے کے قابل بنانا۔



C - کورس کا دائره کار:

اس کورس میں دنیاکام روہ طالب علم حصہ لے سکتا ہے جواس کورس کے شروط پیراتر تا ہو۔

D - كورس كاذرايعه:

یہ کورس انٹرنیٹ کے ذرایعہ سے آن لائین آڈیو کلاسوں کی صورت میں آپ تک ''احسن اوپن اکیڈی ''کی ویب سائٹ (www.ahsanopenacademy.com) یا انڈرائڈ ایپلی کیشن جو کہ گوگل پلے اسٹور پہ ''احسن ایپ'' کے نام سے موجود ہے، اس (https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ahsanopenacademy.app) کے ذرایعہ سے پہنچایا جائے گا۔ اگر کسی دن نیٹ ورک موجود نہ ہونے کی وجہ سے کسی سجیکٹ کی کوئی کلاس اپلوڈ نہ ہوسکی تو وہ دوسرے دن یا اس سجیکٹ کے لئے ٹائم ٹیبل میں مقررہ دن پے اپلوڈ کی جائے گی، ان شاء اللہ۔

E - كورس كاميديم:

یہ کورس اردوزبان میں پڑھایا جائے گا،البتہ تعلیمی مواد کااکثر حصہ عربی میں میسر ہوگا۔

F - كورس كا نظام:

اس کورس کے سبحیکٹس میں سے ہر دن ایک ایک سبجیکٹ کی کلاس آپ تک پہنچ گی، جسے آپ سنیں گے، اور آن لائن حاضری بھی کریں گے۔ کل ہمارے پاس سات سبجیکٹ ہیں، اور ہفتہ کے سات دن ٹائم ٹیبل کے مطابق کلاس ہماری ویب سائٹ پہ ایلوڈ کی جائے گی۔امتحان سے قبل آپ جب جا ہیں سن سکتے ہیں، ہر کلاس تمیں منٹ کے آس پاس ہو گی۔

G - كورس كا وقت:

یہ کورس دوسمسٹرس پہ ببنی ہے، ہر سمسٹر میں ہر سبجیکٹ میں بیس کلاس پڑھائے جائیں گے، اور دوہفتہ امتحان کے لئے مختص ہوں گے۔ کل ملاکے ہر سمسٹر میں چھ ماہ کا وقت درکار ہے، جن میں سات بنیادی علوم پڑھائیں جائیں گے، ہفتہ میں ایک سبجیکٹ کی ایک ہی کلاس آپ کے لئے میسر رہے گی، اس طرح سے ہر روز نئے سبجیکٹ کا ایک درس آپ کو آئے گا۔ میں ایک سبجیکٹ کی ایک میسر نہ ہو سکا تو وقت میں اضافہ ہو سکتا ہے البتہ ہر سمسٹر میں ہر سبجیکٹ میں بیس کلاسوں کی تعداد ممکل کی جائے گی، اگر چہ اس میں چھ سے زائد ماہ بھی صرف ہو جائیں گے۔ مزید وضاحت کے لئے درج ذیل جدول دیکھیں:

مر مواد میں کل تعلیمی کلاسز	م سمسٹر میں کل تعلیمی ہفتے	کل تغلیمی سمسٹر	کل تغلیمی ماه	کل تعلیمی سال	^
40	20	02	12	01	1

H - كورس كاسيليس:

بنیادی کورس کے لئے ایک مناسب اور معیاری سیلیبس ماہرین تعلیم کے مشورہ سے مقرر کیا گیا ہے،اس سیلیبس میں وقت گزرنے کے ساتھ ساتھ تبدیلی بھی لائی جاسکتی ہے۔

پهلا سمسٹر

			- 6*			
طبع	تأليف	الكتاب المقرر	المحاضرات	المقرر	المادة	٩
مجمع الملك فهد	صلاح الدين	أحسن البيان	13	1- تفسير (سورة النبأ - الفجر)	المعارب أنسان	1
الجامعة الاسلامية- المدينة	د/مجد سالم	الرائد - الجزء الأول	07	2- تجويد القرآن الكريم	القرآن الكريم وعلومه	'
-	النووي	الأربعين	20	متن الأحاديث	الحديث وعلومه	2
		ثلاثة الأصول	15			
-	مجد بن عبد الوهاب	القواعد الأربع	2	المتون الأساسية	العقيدة	3
		الأصول الستة	3			
	مجد بن عبد الوهاب	1- شروط الصلاة.	5	المتون الأساسية		
-		2- آداب المشي إلى الصلاة (فقه الصلاة فقط)	15		الفقه	4
جامعة الإمام / الرياض	-	تأريخ العرب القديم والسيرة النبوية(1)	20	السيرة النبوية	التأريخ	5
-	د/ مبشر أحسن	مذكرة	20	اليهودية	المذاهب	6
جامعة الإمام / الرياض	د/ف-عبد الرحيم	دروس اللغة العربية (1)	20	القراءة/ الحوار	اللغة العربية	7

د وسراسمسٹر

طبع	تأليف	الكتاب المقرر	المحاضرا ت	المقرر	المادة	٩
-	صلاح الدين	أحسن البيان	13	1- تفسير (سورة بلد - الناس)	_	
الجامعة الاسلامية- المدينة	د/ مجد سالم	الرائد - الجزء الثاني	07	2- تجويد القرآن الكريم	القرآن الكريم وعلومه	1
-	د/مبشر أحسن	مذكرة	20	مصطلح الحديث	الحديث وعلومه	2
وزارة اسلامية - السعودية	مجد بن عبد الوهاب	شروط لا إله إلا الله	07	المتون الأساسية	العقيدة	3
-	مجد بن عبد الوهاب	نواقض الإسلام	13	الملون اهشاشيه	العقيدة	3
-	ابن سعدي	1- رسالة لطيفة	15	أصول الفقه	الفقه	4
-	الجويني	2- الورقات	5			
جامعة الإمام/الرياض	-	تأريخ العرب القديم والسيرة النبوية(2)	20	السيرة النبوية	التأريخ	5
-	د/مبشر أحسن	مذكرة	20	النصرانية	المذاهب	6
جامعة الإمام / الرياض	د/ف-عبد الرحيم	دروس اللغة العربية(1)	20	القراءة/ الحوار	اللغة العربية	7



۱ - کورس کاامتحان:

اس کورس کے ہر سمیسٹر میں اس کے تعلیمی شیڈول کے مطابق 20 کلاس پڑھائی مکمل ہونے پہ امتحان لیا جائے گا،
اس امتحان میں بچیس سوالات ہوں گے ،اور ہر سوال کے چار نمبرات ہیں کل ملاکے یہ امتحان سو نمبرات کا ہوگا، یہ امتحان
اختیار از متعدد (M.C.Q) طرز کا ہوگا، اور اس میں سارے سوالات حل کرنا لازمی ہے تاکہ پیپر سبٹ ہو جائے، اگر کوئی
کتاب فیل بھی ہوجائے تو اسے بیک لاگ امتحان میں پھر پاس کیا جاسکتا ہے۔اگلے سمسٹر میں جانے کے لئے سبھی پیپر عل
کرنا ضروری ہے البتہ سبھی پیپر پاس کرنا ضروری نہیں ہے، چونکہ فیل ہونے کے باوجود بھی طالب علم اگلے سمسٹر میں تعلیم
عاصل کر سکے گا، البتہ سرٹیفیکیٹ حاصل کرنے کے لئے دونوں سمسٹر پاس کرنا ضروری ہے۔اس پورے کورس میں دو
امتحان ہوں گے، جن کی تفصیل اس جدول سے سمجھی جاسکتی ہے:

پاِس مار کس	گریڈ	کل نمبرات (مر ماده میں)	کل سوالات (مر ماده میں)	كل المتحانى بفت	كل المتحانات
50%	1- A ⁺ (91-100) 2- A (81-90) 3- B ⁺ (71-80) 4- B (61-70) 5- P (51-60) 6- F (01-50)	100	25	02	02

J - كورس كى سر ميفيكيك:

اس کورس کے دوسمسٹر مکل کرنے پہ طالب علم کو بنیادی کورس مکل کرنے کی ایک سند دی جائے گی، جس کی بنیاد پہ طالب علم ''احسن او پن اکیڈمی'' کے ثانویہ کورس میں ایڈ میشن لے سکتا ہے۔

K - كورس كافيس سلم:

چونکہ اس کورس کے لئے اہل خیر سے تعاون نہیں لیاجاتا ہے، بلکہ یہ کورس محض فیس پہ ہی چلا یا جاتا ہے، لہذااس کورس کے لئے فیس ادا کر نالاز می قرار دیا گیا ہے، البتہ پھر بھی اس کورس میں نہایت کم فیس کا مطالبہ کیا گیا ہے، کورس یہ جو خرچہ آتا ہے اس کے مقابل میں یہ فیس نہایت ہی کم بلکہ نہ ہونے کے برابر ہے، کورس ہذاکے لئے مقررہ فیس انڈین کرنسی کی صورت میں متعین ہے، اس فیس میں کبھی بھی ترمیم کی جاسکتی ہے۔ ذیل کے جدول سے تعلیمی سال: دسمبر 2020 - نومبر 2021 کے کئے کورس ہذاکے فیس کی تفصیل سمجھی حاسکتی ہے:

ٹو ٹل	سر شیفیکیٹ فیس	سمسٹر فیس	ر جیٹریشن فیس	سمسطر	
1749	-	1649	100/-RS	اول	1
1749	100	1649	-	دوم	2

آپ کواس کورس میں رجٹریشن کرنے اور حصہ لینے کے وقت ہی پورے سمسٹر کافیس جمع کرنا ہوگا۔

أكاديمية احسن المفتوحة

بوابة العلم

اگر کوئی طالب علم مالی کمزوری کی وجہ سے فیس دینے کی حالت میں نہ ہو تو اکیڈمی کی طرف سے گنجائش ہونے کی صورت میں اسے مستحق قرار دئے جانے کی صورت میں اسکالر شپ سے نوازا جائے گا؛ تاکہ کوئی ذہین طالب علم اس کورس میں تعلیم حاصل کرنے سے محروم نہ رہے۔

L - کورس میں داخلہ کے شروط:

اس کورس میں داخلہ لینے کے لئے آپکو درج ذیل شروط پورے کرنے ہیں:

ا- یہ کہ آپ نے بورڈ آف اسکول ایج آئیشن کشمیر سے کم از کم میڑک (10th) پاس کیا ہو یااس کے مساوی سر ٹیفیکیٹ کسی معتبر اسکول سے حاصل کی ہو۔ جو کہ کورس ہذا کی سر ٹیفیکیٹ حاصل کرنے کے لئے شرط ہے۔

۲ - یہ کہ آپ کا چال و چلن اطمئنان بخش ہواور آپ کسی اخلاقی یا قانونی خلاف ورزی کے شکار نہ ہوں۔

۳- یہ کہ آپ اردوزبان سمجھنے ، پڑھنے اور لکھنے یہ ممکل دستر س رکھتے ہوں۔

۲ - یہ کہ آپ احسن اکیڈمی کی تعلیمی یالیسی سے ہم آہنگ ہوں ، اور اس کے لوازمات پورا کرلیں۔

M - اکیڈی کی ذمہ داریاں:

اس کورس میں داخلہ لینے کے بعد کورس مذاکی ذمہ داریوں کے حدود یہ ہوں گے:

ا- "احسن او پن اکیڈمی" کی ویب سائٹ (<u>www.ahsanopenacademy.com)</u> یا "احسن ایپ" (جو که

گوگل پلیے اسٹور پیہ موجود ہے) (https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ahsanopenacademy.app) کو گل پلیے اسٹور پیہ موجود ہے) میں آپ اپنی حقیقی ای میل آئی ڈی اور پاسوور ڈ اندراج کر کے رجٹریشن کر سکتے ہیں جس پہ آپ اس کورس کے لئے لاگان کرس گے۔

۲- کورس کی طرف سے آپ کو مقررہ وقت یہ کلاس دستیاب کیا جائے گاتا کہ آپ استفادہ کرسکیں۔ ۳- کورس کی طرف سے ہر کلاس کے متعلق آپ کو زیادہ سے زیادہ تین سوال پوچھنے کا حق حاصل ہے۔ اس کے لئے آپ "احسن ایپ "میں (Chat) او پشن استعمال کریں گے۔ ۴- کورس کی طرف سے کسی بھی قسم کے بحث و مباحثہ یا جھگڑے کی اجازت نہیں دی جائے گے۔

۲- کورس کی طرف سے آپ کو بیہ کورس ممکل کرنے یہ سرٹیفیکیٹ دی جائے گی۔

۷- اس کورس کی سر ٹیفِکیٹ آپ کو "احسن اکیڈمی" نے اگلے تغلیمی مرحلہ کے لئے قابل بنائے گی۔

۸- یہ کورس جب بھی قسی یو نیورسٹی سے منسلک ہو جائے گااس وقت آپ کو قانونی گنجائش کی صورت

میں رجسڑ ڈسر ٹیفیکیٹ دی جائے گی۔

معزز طلاب

ا گرآپکو جهارایه تعلیمی پروگرام پسندآیا توجهاری اس ویب سائٹ:

www.ahsanopenacademy.com

یا هاری ایپ:

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ahsanopenacademy.app بي کلک کرکے ہارے تعلیمی کورس میں رجٹر کرکے ایڈ میٹن حاصل کیجئے۔

AHSAN OPEN ACADEMY

OFFERS ONE YEAR FOUNDATION COURSE ON ISLAMIC SCIENCES

Respected Students of Knowledge,

"Foundation Course" is a one year elementary Islamic course in which we aim to teach the students, basics of various Islamic Principles like Quran, Hadith, Fiqh, Arabic Language, and Seerah among others, in the ways that are gracious and easily understandable by the students. We also aim to ensure that this course caters to all sections of the society — Students, Employees, and Business Men etc. As such the course has been designed in such a way that the daily activities of any of the sections of the society will not be affected.

BRIEF OUTLINE OF THE COURSE

1. NAME:

The course is named as "Foundation Course" because it lays down the foundation that is necessary to pursue the other levels of this online educational program.

2. OBJECTIVES:

Some of the major objectives of this course are as under:

- i) To adorn the people with Islamic Knowledge based on the understanding of pious predecessors.
- ii) To teach younger generation the values of good manners and behaviour and abstain them from having any bad traits in their personality.
- iii) To ensure that the process of gaining knowledge is not in any way hampered due to unfamiliar weather or political conditions.
- iv) To make sure that accessing knowledge is made easy and un-necessary time spent on travel is avoided.
- v) To make the students aware about the fundamentals of various Islamic Sciences like Quran, Hadith, Aqeedah, Fiqh, History and Arabic Language among others.
- vi) The main aim of this course is to make sure that the students who pass the Foundation course are capable enough to endure the course of subsequent years in Ahsan Open Academy.

3. Scope:

Any person in world who qualifies rules and conditions of this course can join it.

4. MODE:

The course will be taught online through the means of the official website www.ahsanopenacademy.com, and android app "Ahsan app" which is easily available on google play store

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ahsanopenacademy.app .

Audio lectures shall be uploaded on daily basis, however, in case of internet blockade, the missed lecture will be uploaded immediately on the next day or on the next lecture of the same subject.

5. MEDIUM:

This course will be predominantly taught in Urdu Language. However some text books used in the course will in Arabic Language.

6. TEACHING METHODOLOGY:

Lectures will be uploaded every day of the week pertaining to 7 subjects. In this way, there will be 4 lectures per month for one particular subject. The duration of each lecture will be around 30-40 mints.

In case of internet breakdown, if the lecture could not be uploaded, then the same lecture will be uploaded immediately on next day or together on the next class of the same subject.

7. DURATION:

The course is divided in two semesters of 6 months each and each semester comprises of 7 books. And at the end of the semester an examination will be conducted and students will be provided certifications also. However, if the Internet is not available, the time may be extended See the table below for further explanation:

No. of Years	No. of Months	No. of Semesters	Weeks/Semester	Classes/Subject
1	12	2	20	40

8. FEE STRUCTURE:

Since this course is not sponsored by any individual or organization, as such there is a nominal fee of INR 649/- per semester. The amount is very less considering the cost that are incurred in ensuring that this course runs smoothly. However, changes can be made in the fee structure as we move forward to subsequent semesters. Below is the fee structure for educational year: dec-2020- nov2021:

S.No	Semester	Registration Fee	Semester Fee	Certificate Fee	Total
1	1 st	100/-	1649/-	Nil	1749/-
2	2^{nd}	Nil	1649/-	100/-	1749/-

At the time of registering your valid e-mail id and password in academy, you are required to pay the semester fees for the purpose of logging in to the course and benefit from the lectures. Once you are done with registration and payment of fee, you will officially be considered a student of Ahsan Open Academy and you will be eligible to apply for various courses that will be initiated by Ahsan Open Academy. Please note that the registration is only time and certificate will be issued by the same name which you will use during the process of registration.

Ahsan Open Academy believes that all sections of the society deserve to adorn themselves with Islamic Knowledge, as such there is also a scholarship program for the students who belong to economically weaker sections of the society.



أكاديمية احسن المفتوحة بوابة العلم

If any student/s doesn't have enough means to pay the fee for this course, we will try to provide 100% Scholarship In case of possibility so that nobody remains aloof from learning Islamic Sciences.

9. SYLLABUS:

The syllabus has been designed and propounded after consultation with some renowned scholars of Knowledge. A person who passes through this one year curriculum will have an in-depth analysis of - the purpose of his creation, knowledge of Allah (سبحانه وتعالى), basic fundamentals of Arabic Grammar, Tajweed etc. Below is the detailed syllabus and the books that are covered during this "Foundation Course".

 1^{st} sem

طبع	تأليف	الكتاب المقرر	المحاضرات	المقرر	المادة	م
مجمع الملك فهد	صلاح الدين	أحسن البيان	13	1- تفسير (سورة النبأ - الفجر)	القرآن الكريم وعلومه	
الجامعة الاسلامية- المدينة	د/مجد سالم	الرائد - الجزء الأول	07	2- تجويد القرآن الكريم		
-	النووي	الأربعين	20	متن الأحاديث	الحديث وعلومه	2
	مجد بن عبد الوهاب	ثلاثة الأصول	15		العقيدة	
-		القواعد الأربع	2	المتون الأساسية		3
		الأصول الستة	3			
	مجد بن عبد الوهاب	1- شروط الصلاة.	5	المتون الأساسية	الفقه	,
-		2- آداب المشي إلى الصلاة (فقه الصلاة فقط)	15			4
جامعة الإمام / الرياض	-	تأريخ العرب القديم والسيرة النبوية(1)	20	السيرة النبوية	التأريخ	5
-	د/ مبشر أحسن	مذكرة	20	اليهودية	المذاهب	6
جامعة الإمام / الرياض	د/ف-عبد الرحيم	دروس اللغة العربية(1)	20	القراءة/ الحوار	اللغة العربية	7

2nd sem

طبع	تأليف	الكتاب المقرر	المحاضرات	المقرر	المادة	م
مجمع الملك فهد	صلاح الدين	احسن البيان	13	1- تفسير (سورة بلد - الناس)		
الجامعة الاسلامية- المدينة	د/ مجد سالم	الرائد - الجزء الثاني	07	2- تجويد القرآن الكريم	القرآن الكريم وعلومه	1
-	د/ مبشر أحسن	مذكرة	20	مصطلح الحديث	الحديث وعلومه	2
وزارة اسلامية - السعودية	مجد بن عبد الوهاب	شروط لا إله إلا الله	07	المتون الأساسية	العقيدة	3
	مجد بن عبد الوهاب	نواقض الإسلام	13			
-	ابن سعدي	1- رسالة لطيفة	15	أصول الفقه	الفقه	4
-	الجويني	2- الورقات	5			
جامعة الإمام / الرياض	-	تأريخ العرب القديم والسيرة النبوية(2)	20	السيرة النبوية	التأريخ	5
-	د/مبشر أحسن	مذكرة	20	النصرانية	المذاهب	6
جامعة الإمام / الرياض	د/ف-عبد الرحيم	دروس اللغة العربية(1)	20	القراءة/ الحوار	اللغة العربية	7



10.EXAMINATION:

Each semester of this course will be examined on completion of 20 classes as per its academic schedule, there will be twenty five questions in this exam, and each question has four marks. It is an open book online MCQ style exam, and you will have to solve all the questions so that the paper is submitted, even if a student fails, he can appear in the backlog exam. And to login to next semester it is necessary to appear in all the papers of previous semester. However, it is not necessary to pass all the papers, as the student will be able to study in the next semester even if he fails. However, in order to get the certificate, it is necessary to pass both the semesters. The details of examination can be understood from this table:

Total Exams	Examination Weeks	Questions (per subject)	Marks (per subject)	Grade	Pass %age
	2 25 100	1- A ⁺ (91-100)			
		25	100	2- A (81-90)	
2				3-B ⁺ (71-80)	50%
2				4-B(61-70)	3070
				5-P (51-60)	
				6-F(01-50)	

11.CERTIFICATION:

After the completion of two semesters and upon passing both the semesters a certificate will be issued in favour of the applicant, on the basis of which he/she can obtain admission in the next course of Academy.

12. Eligibility Criteria:

Any person who satisfies the following requirements is eligible to get enrolled in this Course of Ahsan Open Academy and benefit from the knowledge of renowned scholars of Knowledge:

- i) It is required that a person should have a minimum qualification of MATRICULATION from State Board of School Education or any other certified course which will be a basis for obtaining admission in Ahsan Open Academy.
- ii) A person should be of sound and upright moral character and behaviour and there should not be any legal cases against his/her name.
- iii) Since the lectures will be predominantly delivered in Urdu Language, therefore, for a person to get enrolled in Ahsan Open Academy he/she should be able to read, write, speak and understand Urdu language properly.
- iv) A person should be aware about the rules and regulations of Ahsan Open Academy and should follow them in letter and spirit.



13. RESPONSIBILITIES:

Once you have registered yourself as a student of Ahsan Open Academy

- i) You can enter your class by login to website (www.ahsanopenacademy.com) or "Ahsan app" (https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ahsanopenacademy.app) by your valid e-mail Id and Password and benefit from the lectures.
- ii) The lectures will be uploaded strictly as per the time table so that a sense of stability is attained in acquiring knowledge.
- iii) There is a platform for asking questions also but the questions should be relevant to the lectures and a maximum number of 3 questions per lecture will be allowed, for this you shall use chat option of "Ahsan app".
- iv) Students of this course shall abstain from any kind of debating or arguing with fellow students or anywhere else.
- v) We shall not be responsible for any of your Religious, legal, social or personal obligations.
- vi) A certificate will be issued upon the successful completion of this course.
- vii) The certificate is mandatory to acquire admission for next year course of Academy. The foundation course which we are offering admission in is a 1st of the 3 courses which we have started and only those students who will pass the "Foundation Course" will be eligible to take admission in the 2nd course. As such we request you to register yourself as soon as possible and accompany us in this **wonderful journey of acquiring knowledge**.
- viii) Once this course will be affiliated with any university/college, in that case you would be given a registered certificate if possible.

Dear Students!

If you want to adorn yourself with the knowledge of Islamic Sciences, then we request you to take admission in this course. Register your good self by clicking at:

www.ahsanopenacademy.com

https://play.google.com/store/apps/details?id

=com.ahsanopenacademy.app
